

اقرار نامہ

میں ولد / دختر اس بات کا سنجیدگی کے ساتھ اعلان کرتا/کرتی ہوں کہ تعلیمی سال 2017-18 کے لیے مانو کے پروگرام میں داخلہ کے لیے میرے / میری جمع کردہ تفصیلات، اسنادات اور دستاویزات صحیح اور درست ہیں۔

میں اس بات کا اعلان کرتا/کرتی ہوں کہ:

- (i) یونیورسٹی حکام نے داخلے اور اہلیت کے بارے میں جو فیصلہ کیا ہے وہ قطعی ہے اور اس کی پابندی لازمی ہے۔
- (ii) جس پروگرام میں، میں نے داخلہ لیا ہے اس کے علاوہ میں کوئی اور متوازی کورس نہیں کر رہا / رہی ہوں۔
- (iii) میں کسی سرکاری یا خانگی شعبہ کے ادارے کا ملازم نہیں ہوں۔
- (iv) میں انٹرنیٹ کی سہولت کا (اگر یونیورسٹی میں دستیاب ہو تو) تعلیمی مقصد کے علاوہ کبھی غلط استعمال نہیں کروں گا / کروں گی۔
- (v) میں پابندی کروں گا / کروں گی:

(الف) یونیورسٹی کے بہترین مفاد کے لیے سازگار انداز میں تعلیم / تحقیق کی جانب پوری دیانت داری کے ساتھ اپنی تمام تر توجہ مرکوز رکھوں گا

اور ایسی کسی حرکت کا ارتکاب نہیں کروں گا / کروں گی جو یونیورسٹی کے مفاد یا اس کی شان کے خلاف ہو۔

(ب) یونیورسٹی کی جانب سے وقتاً فوقتاً وضع کیے جانے والے قواعد و ضوابط / احکامات کی

(ج) فیس / ہاسٹل فیس کی ادائیگی کے شیڈیول کی

(د) یونیورسٹی ڈسپلن کے ضابطہ اخلاق کی

میں اس بات سے پوری طرح باخبر ہوں کہ کیپس اور عام مقامات پر شراب، تمباکو، پان مسالا، گٹکا وغیرہ کا استعمال؛ نیز سگریٹ نوشی از روئے قانون ممنوع ہیں اور میں ان کا استعمال نہیں کروں گا / کروں گی۔

میں اس بات سے اتفاق کرتا/کرتی ہوں کہ میں اقرار نامہ کی کسی خلاف ورزی یا یونیورسٹی حکام کی ہدایات کی تعمیل میں ناکامی یا انکار یا میری جانب سے غلط دعویٰ / غلط معلومات کی فراہمی کی صورت میں کورس کے دوران کسی بھی وقت میرے خلاف تادیبی کارروائی یا داخلے کی تفتیش کی جاسکتی ہے۔

UNDERTAKING

I _____ S/o, D/o _____ here by solemnly declare that the particulars, certificates and documents submitted by me for admission into program of MANUU for the academic year 2017-18 are true and correct.

I hereby declare that:

- (i) The decision pertaining to admission and eligibility taken by the University authorities is final and binding
- (ii) I am not doing any parallel course along with the program admitted for
- (iii) I am not an employee of public or private sector organization
- (iv) I will never misuse the internet facility (if available from the University) for the purpose other than academic
- (v) I shall abide by :
 - a. absolute integrity and devotion to studies/research and conduct in a manner conducive to the best interest of the University and shall not commit any act which is unbecoming or prejudicial to the interest of the University
 - b. the provisions of the rules/orders made by the University from time to time
 - c. the schedule of payment of fee / hostel fee (if applicable)
 - d. the code of conduct and discipline of the University

I am fully aware of the ban on consumption of alcohol; tobacco, panmasala, ghutka etc; smoking in the campus and public places, drugs prohibited by the law and I will not consume any of them.

I agree that, any act of breach of undertaking or failure or refusal to obey instructions of University authorities or wrong claim/misinformation by me is liable to disciplinary action and /or cancellation of admission at any time of the course duration.

دستخط توثیقی والدین

Counter signature of the Parent

دستخط امیدوار

Signature of the candidate

امیدوار / طالب علم کا اقرار نامہ

- میں ولد / دختر نے انسداد ریگنگ قانون اور اس ضمن میں سپریم کورٹ، مرکزی اور ریاستی حکومت کی ہدایت کا بغور اور مکمل طور پر مطالعہ کیا ہے۔ میں یونیورسٹی کے قواعد، ضوابط اور قوانین کو پوری طرح سمجھتا / سمجھتی ہوں اور ان سے اتفاق کرتا / کرتی ہوں۔ میں اس بات کو سمجھتا / سمجھتی ہوں کہ حکام کا فیصلہ قطعی اور اس کی پابندی لازمی ہوگی۔
2. مجھے اعلیٰ تعلیمی اداروں میں ریگنگ کی لعنت پر قابو پانے سے متعلق یو جی سی قواعد 2009 کی نقل وصول ہوئی ہے اور میں نے اس کا بغور مطالعہ کیا ہے۔
3. میں اس بات کا عہد کرتا ہوں کہ
- ☆ میں کوئی ایسی حرکت یا رویہ اختیار نہیں کروں گا / گی جو ریگنگ کی تعریف کے ذیل میں آتا ہو
- ☆ میں کسی بھی قسم کی ریگنگ میں نہ تو شامل رہوں گا / گی اور نہ ہی اس میں مدد دوں گا / گی اور نہ اس کی تشہیر کروں گا / گی
- ☆ میں کسی کو بھی جسمانی یا نفسیاتی یا کوئی اور قسم کا نقصان نہیں پہنچاؤں گا / گی۔
4. مجھے اس بات سے اتفاق ہے کہ اگر مجھے کسی طرح کی ریگنگ کا قصور وار پایا گیا تو یو جی سی قواعد کے مطابق اور مصرح ہالا یونیورسٹی ضوابط اور / یا ازروئے قانون مروجہ، مجھے سزا دی جائے گی۔
5. میں اس بات سے پوری طرح باخبر ہوں کہ پروگرام مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی (ایک مرکزی جامعہ)، گنٹی باؤلی، حیدرآباد کے مصرح قواعد کے مطابق وضع کیا گیا ہے اور چلایا جا رہا ہے۔
6. میں اس بات کا اقرار کرتا ہوں کہ مجھے کسی ادارے سے خارج یا داخلے سے محروم نہیں کیا گیا۔

اس پر دستخط بہ دن مہینہ سال

UNDERTAKING BY THE CANDIDATE / STUDENT

I _____ S/o, D/o _____ have carefully read and fully understood the law prohibiting ragging and the directions of the supreme court, Central and State Government in this regard. I fully understand and agree by the rules, regulations and statutes of the University. I understand that the decision taken by the authorities will be final and binding.

2. I have received a copy of the UGC Regulation on curbing the menace of ragging in Higher Educational Institutions, 2009 and have carefully gone through it.

3. I hereby undertake that

- I will not indulge in any behavior or act that may come under the definition of ragging
- I will not participate in or abet or propagate ragging in any form
- I will not hurt anyone physically or psychologically or cause any other harm

4. I hereby agree that if found guilty of any aspect of ragging, I may be punished as per the provision of the UGC Regulations and University norms mentioned above and / or as per the law in force.

5. I am fully aware that _____ program is designed as per the norms prescribed and run by Maulana Azad National Urdu University (A Central University), Gachibowli, Hyderabad

6. I hereby affirm that I have not been expelled or debarred from admission by any institution.

Signed this _____ day of _____ month of _____ year.

Name نام : _____

Address with contact No پتہ معہ رابطہ نمبر : _____

Local Guardian details with contact No مقامی سرپرست کی تفصیلات معہ رابطہ نمبر. _____

دستخط امیدوار

Signature of the candidate

دستخط توثیقی والدین

Counter signature of the parent